
 

COMUNE DI GADONI  

PROVINCIA DI NUORO  
  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO  
  

NUMERO REGISTRO GENERALE  130 DEL 08/04/2015  
  

 
COD. CIG CIG Z660FC2E06 – ACCERTAMENTI SANITARI PER I DIPENDENTI COMUNALI - 

LIQUIDAZIONE DI SPESA  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO  

 
  

  
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 08 del 01/07/2008, è stata attribuita  al dott.ing. Simona Vacca la 
responsabilità del servizio tecnico - manutentivo; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 04  in data 22/01/2015, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione  provvisoria delle dotazioni finanziarie per l’anno 2015 ai responsabili dei servizi; 

- nella suddetta deliberazione , ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, si prevede che durante il 
predetto esercizio provvisorio potranno essere effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo della somma definitivamente prevista nel bilancio di 
previsione relativo al precedente esercizio  finanziario 2014, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

 
 

Visto il D.Lgs. 81/2008 e ss.mm. e ii. e in particolare:  

- Art. 18,comma 1   che stabilisce l’obbligo del datore di nominare il medico competente per 
l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal presente decreto legislativo; 

- Art. 25 che definisce gli obblighi del medico competente; 

- Artt. 39 e 40 che stabiliscono le modalità di svolgimento dell’attività di  Medico competente e i 
rapporti con  il Servizio Sanitario nazionale; 

- Art. 41 che  impartisce direttive sulla sorveglianza sanitaria stabilendo che venga effettuata una 
visita medica preventiva intesa a constatare l'assenza di controindicazioni al lavoro cui il lavoratore 
e' destinato al fine di valutare la sua idoneità alla mansione specifica e una periodica per 
controllare lo stato di salute dei lavoratori ed esprimere il giudizio di idoneità alla mansione 
specifica nonché visite ogni qualvolta si ritenga necessario e nel caso di cambiamento della 
mansione; 

 
 

N° Reg. Settore 53  
Del 07/04/2015  



Vista la propria determinazione n° 237 del 17/12/2010 con cui si affidava l’incarico di medico competente e 
quindi quello per  degli accertamenti sanitari per i dipendenti comunali, al dott. Aurelio Nonnis con sede in 
Desulo (C.F. NNN RLA 55H15 D287A)   impegnando la somma di  €.1.231,00 sulla voce 580/8/1 impegno 
2011/468/4; 
 
Vista la propria determinazione n° 271 del 24/06/2014 con cui si rettificava l’impegno precedentemente 
assunto portandolo ad €. 1.300,00 impegnando ulteriori €. 214,00 a valere sulla voce di bilancio 580/6 
impegno 2014/152; 
 
Dato atto che sono stati effettuati gli accertamenti sanitari; 
 
Viste le cartelle sanitarie e di rischio e  i giudizi di idoneità trasmessi in data 14/03/2015; 
 
Vista la fattura n° 61 del  16/03/2015 del dott. Aurelio Nonnis, prot. 1313 del 16/03/2015 dell’importo 
complessivo di €. 1.000,00; 
 
Vista la certificazione di regolarità contributiva alla data del 26/01/2015 prot. 447; 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare   in favore del   dott. Aurelio Nonnis con sede in Desulo (C.F. NNN RLA 55H15 D287A) la somma 
di €. 1.000,00 a fronte della fattura 61 del  16/03/2015 per gli accertamenti sanitari di idoneità al lavoro per 
i dipendenti comunali di ruolo ; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di €.1.000,00  farà carico alla voce di bilancio 580/8/1 impegno 
2011/389;  
 
Di applicare sulla somma sopra liquidata la ritenuta d’acconto nella misura del 20% degli onorari pari ad €.  
200,00; 
 
Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto responsabile del procedimento, 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267  che detta spesa è soggetta alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 
2013, n° 33 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
Di trasmettere il presente atto  al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- dott.ing. Simona Vacca – 

 
EMESSO MANDATO N. 467 DELL’8.4.2015 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del 

D.gs.n.267/2000, la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura 

finanziaria della spesa, nei limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il 

presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile  
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  

Gadoni, 08/04/2015       
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Rag. Maxia Carla 
  

  

  
  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
dal _____________  
  
Gadoni, _____________                 

                                                                                      
Il Responsabile delle Pubblicazioni 

  

  
 


